
令和２年２月２８日   

各位 

宮城県古川黎明高等学校長  小川 典昭  

 （公印省略）  

 

卒業式の実施について（お願い） 

 

 向春の候，関係者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，３月１日実施予定の卒業式につきまして，県教委及び文科省の通知を受け，新型コ

ロナウィルスの感染拡大を防止するために，下記のとおり縮小した形で実施することと致

しました。卒業式は，卒業生や保護者の皆様にとっても，学校にとってもかけがえのない行

事であり，大変心苦しいところではありますが，現在の社会情勢に鑑みてのやむを得ない判

断と考えております。何卒，保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 実施内容 

（１）参加者    ３年生及びその保護者（1，２年生は参加いたしません） 

（２）式典その他  時間短縮を図る 

 

２ その他 

（１）卒業式に出席される皆様におかれましては，受付や式場入り口等に消毒液を設置

しますので適宜お使い下さい。また，多くの方が一堂に会することになりますので，

各自マスクを着用されるなど，感染症予防の徹底にご協力をお願いします。発熱や咳

等，体調不良の症状が見られる方は，出席をお控えいただきますようお願い申し上げ

ます。 

（２）卒業式後の各教室でのホームルームも生徒のみで行いますのでご理解をお願い致

します。 

（３）上記については２/２７現在のものです。社会情勢の変化等により，さらに変更さ

せていただく可能性がありますことを予めご了承下さい。 


